
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van h e t K o n in krijk  d er N e d e rla n d e n

Jaargang 1982

510
B e s lu it v a n  2  s e p te m b e r  19 8 2 , h o u d e n d e  
in w e rk in g tre d in g  v a n  d e  W e t  v a n  14  m e i 19 8 1 , S tb . 29 4 , 
to t  u itv o e r in g  v a n  h e t o p  18 d e c e m b e r  1971 te  
B ru sse l to t  s ta n d  g e k o m e n  In te rn a t io n a a l V e rd ra g  te r  
o p ric h tin g  van  e e n  in te rn a t io n a a l fo n d s  v o o r  v e rg o e d in g  
v a n  s c h a d e  d o o r V e ro n tre in ig in g  d o o r  o lie  (T rb . 19 73 , 
101) (W e t  s c h a d e fo n d s  o lie ta n k s c h e p e n ), en  va n  h e t  
K o n in k lijk  b e s lu it v a n  18 a u g u s tu s  1 9 8 2 , S tb . 4 9 1 , 
h o u d e n d e  n a d e re  re g e ls  b e tre ffe n d e  d e  o p g a v e  v a n  d e  
h o e v e e lh e id  b ijd ra g e n d e  o lie  a ls  b e d o e ld  in a r t ik e l 5  va n  
d e  W e t  s c h a d e fo n d s  o lie ta n k s c h e p e n  (B e s lu it o p g a v e  
b ijd ra g e n d e  o lie )

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, in overeenstemming 
met Onze Ministers van Economische Zaken en van Verkeer en Waterstaat, 
van 30 augustus 1982, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 429/682;

Gelet op artikel 15 van de Wet van 14 mei 1981, Stb. 294, houdende 
uitvoering van het op 18 december 1971 te Brussel tot stand gekomen 
Internationaal Verdrag ter oprichting van een internationaal fonds voor 
vergoeding van schade door verontreiniging door olie (Trb. 1973, 101), en 
op artikel 5, tweede lid, van Ons besluit van 18 augustus 1982, Stb. 491, 
houdende nadere regels betreffende de opgave van de hoeveelheid 
bijdragende olie als bedoeld in artikel 5 van de Wet schadefonds olietank
schepen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

E n ig  a r t ik e l

De Wet van 14 mei 1981, Stb. 294, houdende uitvoering van het op 18 
december 1971 te Brussel tot stand gekomen Internationaal Verdrag ter 
oprichting van een internationaal fonds voor vergoeding van schade door 
verontreiniging door olie (Trb. 1973, 101) en Ons besluit van 18 augustus 
1982, Stb. 491, houdende nadere regels betreffende de opgave van de 
hoeveelheid bijdragendeolie als bedoeldin artikel 5van de Wet schadefonds 
olietankschepen, treden in werking met ingang van 15 september 1982.

Staatsblad 1982 510 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 2 september 1982
Beatrix

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de negende september 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 510 2


	stb-1982-510



